Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 03/2024
 Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.05/2025 – Resultado Homologado da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024

EDITAL Nº 03.05/2025 – RESULTADO HOMOLOGADO DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA

OU INDÍGENA

O Sr. Rodrigo Decimo, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. DO RESULTADO HOMOLOGADO DA VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA

OU INDÍGENA, POR COMISSÃO ESPECIAL OU RECURSAL, CONFORME DESCRITO A SEGUIR.

Nº de
Inscrição

Nome Cargo
Homologação da
Inscrição: Sim ou

Não / Ausente

009187 Adair Pereira Bolson Agente Administrativo Sim

011340 Aldonizete Guterres Lopes Contador Ausente

012857 Alison Fabiano Pires Martins Agente Administrativo Sim

014828 Ana Carolina Constante Costa Agente Administrativo Ausente

009193 Ana Flávia De Olivera Da Silva Agente Administrativo Sim

010788 Anna Rebecca Freitas Garcia Agente Administrativo Sim

009654 Ariane Machado De Miranda Agente Administrativo Ausente

011893 Bibiane Machado Da Silva Agente Administrativo Não

011174 Camila Elizabete Severiano Engenheiro Florestal Sim

009094 Carlos Alberto Da Fonseca Pires Geólogo Sim

009276 Claudiela De Jesus Diniz Agente Administrativo Sim

009636 Clissia Correa Agente Administrativo Sim

009049 Daniela Da Silva Azevedo Educador Social Sim

009526 Duane Marinho Dos Santos Agente Administrativo Sim

012544 Esther Dagostini Spolaor Agente Administrativo Sim

009446 Fabiano Bairros Carvalho Operador de Máquina Rodoviária Sim

014528 Gislaine Medianeira Alves Carvalho Agente Administrativo Sim

014312 Glauber Garcia Dorneles Agente Administrativo Sim

009081 Gracielli Senandes De Moura Agente Administrativo Ausente

009993 Grazielle Gonçalves Da Fonseca Turismólogo Sim

012163 Inácio Rafael Paust Machado Operador de Máquina Rodoviária Sim

010254 João Paulo Costa Lima Engenheiro Eletricista Sim

012514 Jossimar Manoel Dos Santos Procurador Jurídico Sim

013916 Juliano Da Silva Dutra Agente Administrativo Ausente

012176 Julice Aires Dos Santos Contador Sim

010853 Kuetrin Samanta Silveira Menezes Agente Administrativo Sim

012828 Livia Carvalho Fortes Agente Administrativo Não

012897 Luana Da Silva Gasola Agente Administrativo Sim

011105 Maelson Merlington Da Silva Lima Agente Administrativo Sim

014211 Maicon Moreira Da Silva Agente Administrativo Sim

009099 Marina Wenceslosh Pereira Agente Administrativo Ausente

013543 Matheus Paim Corim Agente Administrativo Não

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 03/2024
 Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.05/2025 – Resultado Homologado da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

2

Execução: Fundação La Salle

012061 Paola De Oliveira Braz Agente Administrativo Não

010720 Paula Dos Santos Trindade Agente Administrativo Ausente

010925 Rudimar Dos Santos Carvalho Júnior Agente Administrativo Sim

013499 Tatiane Marques Agente Administrativo Ausente

012296 Tatiéle Diniz Brites Educador Social Sim

010307 Tiago Souza Da Silva Operador de Máquina Rodoviária Sim

011754 Vinicius Soares Dos Santos Agente Administrativo Não

012157 William Silveira Das Neves Procurador Jurídico Sim

009810
Zulmara Teresinha Ferreira Da Silva
Sá

Agente Administrativo Ausente

2. DO RESULTADO DO RECURSO ADMINISTRATIVO.

Nº de
Inscrição

Nome Cargo Situação

011893 Bibiane Machado Da Silva Agente Administrativo Indeferido

012828 Livia Carvalho Fortes Agente Administrativo Indeferido

011105 Maelson Merlington Da Silva Lima Agente Administrativo Deferido

013543 Matheus Paim Corim Agente Administrativo Indeferido

012061 Paola De Oliveira Braz Agente Administrativo Indeferido

2.1 Os candidatos acima que tiveram seus recursos administrativos indeferidos sobre o resultado

preliminar da validação da autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena receberão o parecer da
Comissão Recursal, através do e-mail, conforme cadastro realizado no ato da inscrição pelo candidato
no site da Fundação La Salle.

2.2 Os resultados homologados do procedimento de validação da autodeclaração de Pessoa Negra ou
Indígena estão divulgados através deste Edital, publicado no Painel de Publicações da Prefeitura
Municipais e nos sites - www.santamaria.rs.gov.br e fundacaolasalle.org.br/concursos.

3. NOVA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, CONSIDERANDO O RESULTADO
HOMOLOGADO DA VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA OU INDÍGENA.

3.1 As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas, através deste Edital, publicado no
Painel de Publicações da Prefeitura Municipais e nos sites www.santamaria.rs.gov.br e
fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência (PCD);
Anexo 03 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Negra ou Indígena (PNI).

Santa Maria/RS, 21 de fevereiro de 2025.

Rodrigo Decimo

Prefeito Municipal

http://www.santamaria.rs.gov.br/
https://fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.santamaria.rs.gov.br/
https://fundacaolasalle.org.br/concursos